Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского Союза

Семёна Григорьевича Хребто станицы Новопашковской

муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

31.08.2021 г.                                                                № 96

станица Новопашковская

Об организации работы по гражданско-патриотическому

воспитанию обучающихся МБОУ СОШ № 8

в 2021-2022 учебном году.

В целях повышения уровня эффективности  гражданско- патриотического

воспитания обучающихся и молодёжи МБОУ СОШ№8 в 2020-2021 учебном году

на основании приказа УО муниципального образования Крыловский район от

30.08.2021 №508 «О мерах по повышению эффективности  патриотического

воспитания обучающихся» п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить работу школы по гражданско-патриотическому воспитанию

обучающихся в 2020-2021 учебном году:

  классным руководителям 1-11 классов (Е.О. Арутюнян,В.С Митрохиной, Е.П.

Пузюриной, Л.А. Репа,О.В.Северенюк, Л.В. Чирковой, О.С. Симанькиной, Л.А.

Яровой,Н.Л.Седышеву, И.М.Турсунову, Л.П. Кандаловой) включить

мероприятия  по гражданско-патриотическому воспитанию обучающихся,

проводить еженедельный «Урок мужества» (далее – Урок) по пятницам согласно

алгоритму о проведении Уроков в образовательных организациях

Краснодарского края на 2021-2022 учебный год (Приложение № 1) и календарю

памятных дат, рекомендуемых для проведения «Уроков мужества»  на 2021-2022

учебный год;

 в сентябре-мае 2021-2022 учебного года «Уроки мужества» посвятить

знаменательной дате – 77-летие Победы в Великой Отечественной войне;

 составить план проведения Уроков, с учетом памятных дат истории России,

Кубани, муниципального образования (Приложение № 2);

 проводить еженедельно  на первом уроке «Информационные пятиминутки»

(далее – пятиминутки) для обучающихся 1-11 классов, согласно

организационной модели проведения пятиминуток  (приложение № 3);

  продолжить работу по просмотру художественных и документальных фильмов

военно-патриотической тематики с последующим их обсуждением;

 организовать проведение туристических походов, экскурсий  по местам боевой

славы и памятным местам Кубани в осенне-весенний и летний период.

2. Библиотекарю Т.В. Седышевой: оформить до 17 сентября 2021 года в

библиотеке школы выставки и сформировать рекомендуемые списки

литературы в помощь педагогам по проведению еженедельного Урока;

3. Исполняющей обязанности заместителя директора по ВР О.С.Симанькиной:

 продолжить работу тимуровского движения с ветеранами Великой

Отечественной войны (помощь в быту, встречи, интервьюирование и другое);

 ежеквартально проводить сверку списков ветеранов Великой Отечественной

войны, закреплённых за образовательными организациями  с ветеранскими

организациями муниципальных образований Краснодарского края;

 совершенствовать работу по организации  деятельности общественного

объединения Союз казачьей молодежи;

 организовать проведение мероприятий по привлечению школьников       к

работе по уходу за обелиском воинам – односельчанам, павшим в годы Вов,  в

соответствии   с  постановлением Законодательного Собрания Краснодарского

края от 16 ноября 2011 года № 2890-П «О закреплении объектов военной

истории за общественными учреждениями, расположенными в муниципальных

образованиях Краснодарского края».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить  на исполняющую

обязанности заместителя директора по ВР О.С. Симанькину.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

		2021-09-10T09:32:26+0300
	Турсунова Гюльнара Гасан_кызы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью